
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 363 del 09/07/2024
 

Oggetto: Sospensione nei confronti del Sig. xxxxxx xxxxxx titolare di licenza d’auto pubblica da piazza C.P.
n° 4285, per infrazione delle norme previste dal Regolamento Comunale per la Disciplina degli autoservizi
pubblici non di linea. 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• il Sig. xxxxxx xxxxxx, nato a xxxxxx il xxxxxx e residente a xxxxxx in xxxxxx, è titolare della licenza
d’auto pubblica da piazza C.P. n° 4285;

• con p.e.c. del 18/05/2024, acquisita al protocollo comunale con PG/2024/458645 del 20/05/2024, la
Polizia di Stato - Ufficio di Polizia di frontiera Marittima ha trasmesso al Servizio Trasporto Pubblico
Locale  e  MaaS,  la  segnalazione  di  infrazione  al  Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  degli
Autoservizi  pubblici  non  di  linea,  ai  sensi  della  legge  21/92  e  D.  Reg.  Campania  n.  474/2001 ,
commessa in data 18/05/2024 dal Sig. xxxxxx xxxxxx, nato a xxxxxx il xxxxxx e residente a xxxxxx
in xxxxxx, titolare della licenza d’auto pubblica da piazza C.P. n° 4285;

• con PG/2024/550151 del 18/06/2024 notificata a mezzo p.e.c. in data 19/06/2024, il Servizio Trasporto
Pubblico Locale e MaaS ha provveduto a formalizzare la contestazione nei confronti del titolare di
licenza  C.P. n°  4285,  Sig.  xxxxxx  xxxxxx  per  la  violazione  dell’art.23  comma  1  lett.  g) del
Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  degli  autoservizi  pubblici  non  di  linea  approvato  con
Delibera C.C n. 80 del 03/10/2005, e, contestualmente, ha invitato lo stesso a fornire eventuali scritti
difensivi entro e non oltre 5 giorni dalla notifica della contestazione, ex art. 29 comma 1 del suddetto
Regolamento.

Verificato che:

• non risultano pervenute controdeduzioni da parte del Sig. xxxxxx xxxxxx entro i termini previsti dal
Regolamento;  

• in  data  09/07/2024,  giusta  verbale  n.°  08/2024,  gli  atti  sono stati  sottoposti  alla  Commissione di
Disciplina  che,  all’esito  delle  verifiche  di  competenza,  ha  assunto  la  decisione di  applicare  nei
confronti del titolare di licenza taxi C.P. n° 4285 la sanzione ex art.29 comma 2 lett. a) prevista in
caso di seconda violazione dell’art.23 comma 1 lett. g) del Regolamento Comunale per la Disciplina
degli Autoservizi Pubblici non di Linea approvato con Delibera C.C n. 80 del 03/10/2005, consistente
nella SOSPENSIONE per 5 gg dal servizio  .   

Preso atto che l'istruttoria del responsabile del procedimento, preordinata all'emanazione del presente atto,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art.147 bis del D.Lgs.267/2000. 
Verificata l'assenza di segnalazioni che imporrebbero l'obbligo di astensione in ipotesi di conflitto d'interessi
anche solo potenziale da parte del responsabile del procedimento preordinato all'emanazione del presente atto e
della stessa dirigenza competente all'adozione dell'atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L.241/90, degli articoli 6 e
7 del D.P.R. n.62/2013 e ss.mm.ii. e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune
di Napoli adottato dall'Ente con Delibera di G.C. n.254 del 24 aprile 2014 e  ss.mm.ii., nonché la regolarità
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1, art. 13 comma 1 lett. b)
e art. 17 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.
Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel Piano Integrato di Attività e
Organizzazione  (P.I.A.O.),  approvato  per  il  triennio  2022-24,  alla  Sezione  2  –  VALORE  PUBBLICO,
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza.
Attestato  che il  presente  provvedimento  non  rientra  in  alcuna  delle  previsioni  normative  riportate  nella
predetta sezione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) e, pertanto, non sarà oggetto di
pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine
web del sito stesso o di altri siti istituzionali.

Area Infrastrutture di Trasporti
Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS

Comune di Napoli
Data: 12/07/2024, DISP/2024/0006435



Visti:

 la legge 241/90 e ss.mm.ii.;

 il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

 il  Regolamento Comunale per la Disciplina degli Autoservizi Pubblici non di Linea approvato con
Delibera C.C n. 80 del 03/10/2005;

 il D.P.R. n.62/2013 e ss.mm.ii.;

 la Delibera di G.C. n.254 del 24 aprile 2014 e ss.mm.ii.;

 il D.P.R. 445 del 28/12/2000 e ss.mm.ii.

D I S P O N E

per le motivazioni sopra riportate che qui si intendono integralmente ribadite, reiterate e trascritte, di: 

1. Dare atto che la violazione dell’art.23 comma 1 lett. g) del Regolamento Comunale per la Disciplina
degli Autoservizi Pubblici non di Linea approvato con Delibera C.C n. 80 del 03/10/2005  è stata
commessa in data 18/05/2024 dal Sig. xxxxxx xxxxxx, nato a xxxxxx il xxxxxx e residente a xxxxxx
in xxxxxx, titolare della licenza d’auto pubblica da piazza C.P. n° 4285.

2. Applicare nei confronti del  Sig.  xxxxxx xxxxxx nato a xxxxxx il xxxxxx e residente a xxxxxx in
xxxxxx, titolare della licenza d’auto pubblica da piazza C.P. n° 4285, la sanzione ex art.29 comma 2
lett. a) prevista in caso di seconda violazione dell’art.23 comma 1 lett. g) del Regolamento Comunale
per  la  Disciplina  degli  Autoservizi  Pubblici  non di  Linea  approvato con Delibera C.C n.  80  del
03/10/2005, consistente nella SOSPENSIONE per 5 gg dal servizio  ,   con l'avvertenza che in caso di
ulteriori  violazioni  per  la  stessa  fattispecie  successive  alla  seconda,  accertate  nell’arco dell'ultimo
quinquennio dall'entrata in vigore del Regolamento suddetto, è previsto l'inasprimento della sanzione.

3. Autorizzare il Servizio Trasporto Pubblico Locale e MaaS a provvedere alla notifica della presente
Disposizione Dirigenziale al Sig. xxxxxx xxxxxx.

Si attesta che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di Liceità di
cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati.

Avverso il provvedimento finale può essere proposto ricorso presso il competente Tribunale Amministrativo
Regionale (T.A.R.) entro il termine di 60 giorni dalla data di notificazione del medesimo ovvero 120 giorni
avanti il Presidente della Repubblica. 

Firmato
Il Responsabile del Procedimento

Firmato digitalmente 
Il Dirigente

Ing. Stefano Fragomeni Ing. Dario Gentile (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa. La presente nota è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del
D.Lgs. 82/2005. 

I.A. Dott. Ugo Martinelli

Comune di Napoli
Data: 12/07/2024, DISP/2024/0006435


		2024-07-11T12:33:36+0200
	DARIO GENTILE




